27.01.2022 г. №2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАПСАЛЬСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
«О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАПСАЛЬСКОЕ» НА 2022 ГОД»
На основании статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 4 и 8 Закона Иркутской области от 17.12.2008г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Иркутской области», Постановления Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», с учетом изменений внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 19.06.2019г. № 486-пп в части определения нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих (далее Разъяснение), Постановления Правительства Иркутской области от 26.12.2019 года №1127-пп «О внесении изменения в абзац восьмой пункта 4 нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, Указа Губернатора Иркутской области от 25.10.2019г. №255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», в соответствии с  п.4 ст.34 Устава муниципального образования «Капсальское», Дума муниципального образования «Капсальское»
 РЕШИЛА:

1. Утвердить фонд оплаты труда Главы муниципального образования «Капсальское» на 2022 год в размере 861863 (восемьсот шестьдесят одна тысяча восемьсот шестьдесят три) рубля 00 копеек.
2. Установить Главе муниципального образования «Капсальское»:

-месячный должностной оклад в размере 7994 рубля;

-надбавку за выслугу лет в размере 10% от установленного должностного оклада;

- коэффициент ежемесячного денежного поощрения в размере 4,01 от ежемесячного денежного вознаграждения;

К оплате труда Главы муниципального образования «Капсальское» устанавливаются районные коэффициенты и процентные надбавки за работу в южных районах Иркутской области в размере определенных федеральным и областным законодательством.
2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и действует на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
3. Настоящее решение опубликовать в газете  Вестник МО «Капсальское» и на официальном сайте.
Глава МО «Капсальское»
 А.Д.Самоваров